
Uchwała Nr XLII/567/09

Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 25 marca 2009r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami  dla 
Gminy Miejskiej Pabianice za lata 2007-2008

Na podstawie art. 14 ust. 12 b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (tj. Dz. U. z 
2007 Nr 39 poz. 251, Nr 88 poz. 587, z 2008r. Nr 138 poz. 865, Nr 199 poz. 1227, Nr 223 poz. 
1464, z 2009r. Nr 18 poz. 97) Rada Miejska w Pabianicach, uchwala, co następuje:

§1.   Przyjmuje się „Sprawozdanie  Prezydenta Miasta Pabianic z realizacji gminnego planu 
gospodarki odpadami dla Gminy Miejskiej Pabianice za lata 2007-2008, stanowiące załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

§2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§3. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu

    §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy - Prawo 

ochrony  środowiska,  ustawy  o  odpadach  oraz  o  zmianie  niektórych  ustaw  plan  gospodarki 

odpadami stanowi część gminnego programu ochrony środowiska i  jest  tworzony w trybie i  na 

zasadach  określonych  w  przepisach  o  ochronie  środowiska.  Ogólny  zakres  zagadnień,  który 

powinien  znaleźć  swoje  odzwierciedlenie  w  gminnych  planach  gospodarki  odpadami  został 

określony w art. 14 ust. 2 oraz art. 15 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach. 

Uszczegółowienie tych zapisów zostało zawarte w § 4 i  § 6 pkt 2 i  4 rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 r. w sprawie sporządzania planów gospodarki odpadami (Dz. U. 

Nr 66, poz. 620 oraz z 2006 r. Nr 46, poz. 333). Natomiast obowiązek składania co dwa lata radzie 

gminy sprawozdań z  realizacji  gminnego planu gospodarki  odpadami  został  nałożony na organ 

wykonawczy gminy w art.  14  ust.  13  ustawy z  dnia  27  kwietnia  2001  r.  o  odpadach.  Zakres 

niezbędnych  informacji,  jakie  powinny  zawierać  sprawozdania  z  realizacji  gminnych  planów 

gospodarki odpadami winien odpowiadać treści przyjętego planu. Wyznaczone cele w gminnym 

planie  gospodarki  odpadami  nie  zostały w całości  zrealizowane,  co związane jest  z  rezygnacją 

Gminy z przystąpienia do budowy zakładu termicznego przekształcania odpadów.  Natomiast nie 

wykonanie  centralnego punktu zbiórki odpadów  spowodowana jest  wprowadzeniem objazdowej 

zbiórki odpadów, jak również odbieranie od mieszkańców w każdej chwili powstałych odpadów 

przez firmę wywozową. Po zapoznaniu się z rynkiem, jak również potrzebami lokalnej społeczności 

wznowimy wykonanie centralnego punktu zbiórki odpadów.


